Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по бюджету, налогам и финансам

О проекте федерального № 388996-7 «О внесении изменений в

статьи 284 и 427 Налогового кодекса Российской Федерации»

(об установлении налоговых льгот для организаций – резиден-

тов особых экономических зон технико-внедренческого типа)

Рассмотрев и обсудив  проект федерального закона № 388996-7 «О внесе-

нии изменений в статьи 284 и 427 Налогового кодекса Российской Федерации»

(об установлении налоговых льгот для организаций – резидентов особых эко-

номических зон технико-внедренческого типа), Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать  Государственному  Совету  Республики Татарстан вклю-

чить данный вопрос в повестку дня заседания Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан.

2. Предложить Государственному  Совету Республики Татарстан поддер-

жать проект федерального закона № 388996-7 «О внесении изменений в статьи

284 и 427 Налогового кодекса Российской Федерации» (об установлении нало-

говых льгот для организаций – резидентов особых экономических зон техни-

ко-внедренческого типа).

3. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республики

Татарстан по указанному вопросу  председателю Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам Л.А. Якунину.

Председатель комитета Л.А. Якунин

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан по

бюджету, налогам и финансам

Л.А. Якунину

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проекты федеральных законов

Рассмотрев проекты федеральных законов

№ 388996-7 «О внесении изменений в статьи 284 и 427 части второй

Налогового кодекса Российской Федерации» (об установлении налоговых

льгот для организаций ‒ резидентов особых экономических зон технико-

внедренческого типа),

№ 692202-7 «О внесении изменения в статью 217 части второй

Налогового кодекса Российской Федерации» (в части освобождения от

налога на доходы физических лиц сумм материальной помощи студентам),

законодательную инициативу Законодательного Собрания Ростовской

области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении

изменений в статью 427 части второй Налогового кодекса Российской

Федерации»,

законодательную инициативу Законодательного Собрания города

Севастополя по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении

изменений в пункт 10 статьи 427 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации»,

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера к

ним не имеется.

Начальник Управления                                                             М.Б. Сунгатуллин

А.А. Шакирова, 267-63-78

Документ создан в электронной форме. № вн-3040 от 27.05.2019. Исполнитель: Шакирова А.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 27.05.2019 16:35

Лист согласования к документу № вн-3040 от 27.05.2019
Инициатор согласования: Шакирова А.А. Заместитель заведующего отделом
гражданского законодательства Правового управления Аппарата Государственно
Совета РТ
Согласование инициировано: 27.05.2019 16:30

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сунгатуллин М.Б.

Подписано
27.05.2019 - 16:34

-

Документ создан в электронной форме. № вн-3040 от 27.05.2019. Исполнитель: Шакирова А.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.05.2019 16:39

МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

Пушкина ул., д. 37, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур., 37 нче йорт, Казан, 420015

Тел.: (843)264-79-06,  факс: (843)264-78-78, E-mail: minfin@tatar.ru, www.minfin.tatarstan.ru

 №

На №  от

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по бюджету, налогам и финансам

Л.А.Якунину

Уважаемый Леонид Александрович!

Рассмотрев в пределах своей компетенции представленный проект

федерального закона №388996-7  «О внесении изменения в статьи 284 и 427 части

второй Налогового кодекса Российской Федерации» (об установлении налоговых

льгот для организаций – резидентов особых экономических зон технико-

внедренческого типа), сообщаем следующее.

Законопроектом предусматриваются изменения в части налога на прибыль

организаций, подлежащему зачислению в федеральный бюджет, а также по

применению пониженной ставки по страховым взносам.

Предлагаемые изменения не повлияют на доходы бюджета Республики

Татарстан.

Министр                                                                                                      Р.Р.Гайзатуллин

Сабирзянова М.Р.

(843)264-79-84

Документ создан в электронной форме. № 19-23/3965 от 27.05.2019. Исполнитель: Сабирзянова М.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 27.05.2019 14:29

mailto:minfin@tatar.ru

Лист согласования к документу № 19-23/3965 от 27.05.2019
Инициатор согласования: Сабирзянова М.Р. Ведущий советник отдела экономического
анализа
Согласование инициировано: 23.05.2019 15:12

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гайзатуллин Р.Р.

Подписано
27.05.2019 - 14:43

-

Документ создан в электронной форме. № 19-23/3965 от 27.05.2019. Исполнитель: Сабирзянова М.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.05.2019 15:39

	1. проект ком2
	2. 27.05.2019_vn-3040_Sungatullin M.B._Yakunin L.A
	3. 27.05.2019_5870_Gajzatullin R.R._Yakunin L.A
	4. 18.05.2019_5458_Zhukov A.D._Minnixanov R.N